

رایزنی‌های دیپلماتیک در حاشیه مراسم تحلیف

دیدار ظریف با وزیر مشاور در امور دولت هلند

«ویم کوک»، نخست‌وزیر پیشین و وزیر مشاور فعلی در امور دولت هلند با ترفیع ملاقات کرد. او گفت: «ایران و هلند در زمینه‌های مختلف از جمله کشاورزی، مدیریت آب و سایر زمینه‌های اقتصادی قادر به همکاری‌های بیشتر هستند. برجام حرکتی رو به جلو است که همکاری‌ها را تسریع کرد و این اقدام مهمی بود که انجام شد». همچنین ترفیع نیز در این دیدار بر تقویت همکاری‌ها در زمینه‌های مختلف سیاسی- اقتصادی به‌ویژه بانکی با هلند تأکید کرد.

لاریجانی: تجدید جنگ سرد به نفع هیچ
کشوری نیست

روز گذشته علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، نیز دیدارهای رسمی با نمایندگان برخی از کشورهای داشت. یکی از دیدارهای او با ایگور دودون، رئیس جمهور مولداوی بود. لاریجانی گفت: «قطعنامه اخیر آمریکا علیه روسیه قطعاً به نفع آمریکا نخواهد بود و تحریم‌ها علیه ایران هم خلاف توافقنامه هسته‌ای است و این جنگ سردی است که مسلمانان نتیجه آن به نفع هیچ کشوری نخواهد بود».

لاریجانی با «مؤسس علی» معاون نخست‌وزیر اوگاندا نیز دیدار کرد، او گفت: «اوگاندا کشور حاصلخیزی است و ظرفیت‌های زیادی برای همکاری‌های دوجانبه وجود دارد و ما هم آماده هستیم در زمینه‌های مختلف به شما کمک کنیم».

لاریجانی با «ماهامادو بادومیا»، معاون رئیس‌جمهور غنا دیدار و گفت‌وگو کرد. او گفت: «ایران علاقه‌مند به توسعه روابط تجاری، آموزشی، درمانی، صنعتی و کشاورزی با کشور غناست». دیدار بعدی رئیس‌مجلس با «نبیه بری» رئیس‌مجلس لبنان و هیئت‌همکار او بود. لاریجانی در این دیدار گفت: «ایران از همکاران آستانه برای حل مشکلات سوریه استفاده کرد به دلیل آنکه معتقد است بهترین روش برای حل مسائل، گفت‌وگوهای سیاسی است و می‌توان گفت در مذاکرات آستانه قدم‌های مثبتی هر چند جزئی در این راه برداشته شده است و مجلس امیدواری دارد». در این دیدار رئیس‌مجلس لبنان هم گفت: «ما» به معتقدیم باید به دنبال راه‌حل سیاسی بود.

و نباید فریب عناوین شیرینی مثل بهار عربی را خورد. زیرا اسرائیل و آمریکا با این عناوین دهان‌پرکن به دنبال رسیدن به اهداف خود هستند و ما نباید بگذاریم چنین اتفاقی بیفتد و ما امیدواریم که بتوانیم مشکلات منطقه را با گفت‌وگوهای دیپلماتی میان خودمان حل کنیم و به دیگران اجازه مداخله در سرنوشت کشورمان را ندهیم».

مالزی در مسائل جهان اسلام در کنار ایران است

مجلس مالزی، در دیدار با لاریجانی با اشاره به روابط گسترده و مثبت ایران و مالزی گفت: «کشور مالزی همواره در مسائل مختلف از جمله موضوع فلسطین و موضوعات جهان اسلام در کنار ایران بوده است.» وی بر لزوم گسترش روابط و همکاری‌ها، به‌ویژه در حوزه انرژی تأکید کرد. بعد از آن لاریجانی نشست مشترک خبری با همتای کره جنوبی «چانگ سی کون» برگزار کرد.

در دیدار با نایب رئیس مجلس اتریش

دیدار بعدی لاریجانی با «کارل هاینس کیف»
نایب رئیس مجلس تریش، بود. بعد از آن اوا
«میخائیل ولادیمیروویچ ماسینیکوویچ» رئیس
مجلس ملی بلاروس، «جاب اندوگامی» رئیس
مجلس تازانیا، «ژان ماکس راکوتوماچی» رئیس
مجلس ملی ماداگاسکار، «زیری علی مولدی»
رئیس مجلس زنگبار و «دمیتریس سیلوویس» رئیس
مجلس قبرس، دیدار کرد.

تأکید موگرینی بر ادامه تعهد به برجام در سفرش به ایران

اتحادیه اروپا بیانیه صادر کرد؛ اتحادیه اروپا با اشاره به دیدارهای فزاینده موگرتی با مقامات ایرانی در تهران اعلام کرد: «مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در سفر خود به ایران درباره احوال توافق هسته‌ای گفتگو و بر تعهد اتحادیه اروپا بر ادامه این توافق تأکید کرد». در این بیانیه آمده است: «این نماینده بلندپایه در دیدارهای دوجانبه خود که به‌عنوان هماهنگ‌کننده کمسیون مشترک برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) نیز حضور یافته بود درباره اجرای توافق هسته‌ای رایزی کرد. وی تأکید کرد که برجام همان‌گونه که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گزارشات خود تأیید کرده و آن‌گونه که نتایج اقتصادی پس از رفع تحریم‌های اقتصادی و مالی ایران نشان می‌دهد، به اهداف خود دست یافته است». موگرتی همچنین بر تعهد این اتحادیه نسبت به توافق هسته‌ای تأکید و اهمیت تاریخی، ایجاد جنبه و اهمیت توافق برای ثبات منطقه‌ای و جهانی را خاطرنشان کرده است. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا همکاری دوجانبه میان این اتحادیه و ایران را در زمینه‌های مختلف مورد بازبینی قرار داد و طرف تأیید کردند که منافعشان در افزایش این همکاری‌هاست و گفت‌وگوها در دیدارهای بعدی در این سطح بلندپایه ادامه خواهد یافت. موگرتی علاوه بر این درباره وضعیت منطقه با مقامات ایرانی رایزی کرد. وی حمایت خود را از یک سازوکار منطقه‌ای برای گفت‌وگو اعلام و بر لزوم یافتن راه‌حل سیاسی برای درگیری‌ها در سوریه تأکید کرد.

میهمان مرموز مراسم تحلیف



تحقیقاتی، تبادل دانشجو و محقق، راه اندازی آزمایشگاه‌های مشترک علمی و فناوری، سفرهای تحقیقاتی علمی میان دو کشور، تبادل و انتقال فناوری مورد نیاز از جمله فناوری اطلاعات، انرژی، محیط زیست، توسعه پایدار، کشاورزی و مواد غذایی است.

با توجه به حساسیت‌های پرورنده هسته‌ای ایران و کره شمالی این دیدارها نمی‌توانست بی‌ارتباط با این مسائل تحلیل شود. نام ایران و کره شمالی مکرراً در کنار هم قرار گرفته است؛ از روزی که بوش پسر، عراق و کره شمالی را «محور شرارت» دانست تا امروز که ایران، روسیه و کره شمالی مشمول تحریم‌های آمریکا شده‌اند. گفتنی است دیدارهای حاشیه اجلاس سران عدم‌تعهد در ایران اولین دیدارهای رسمی دو کشور بعد از به‌رہ‌بری رسیدن کیم جونگ اوب بود.

«دو اوبردرفر» استاد سابق روابط بین‌الملل دانشکده «جان هاپکینز» متخصص حوزه کره و روزنامه‌نگار بین‌الملل در کتاب «دو کره» درخصوص کیم یونگ نام نوشته است: او فردی است «مبهم، سفت و سخت در نقش رسمی‌اش، شخصاً خوشایند، به‌شدت باهوش و چهره‌ای مهم در پشت پرده پیونگ‌یانگ [پایتخت کره شمالی]». به‌نظر می‌رسد کیم یونگ نام یکی از مسئولان «کثیرالسخن کره شمالی است، البته در قیاس با دیگر مسئولان آن کشور. او در سال ۲۰۰۷ یک سفره دوهفته‌ای به چهار کشور مغولستان، الجزایر، مصر و اتیوپی انجام داد و در سال ۲۰۰۸ به چهار کشور آفریقایی سفر کرد که در آنها با استقبال مقامات عالی‌رتبه روبه‌رو شد و توانست چند تفاهم‌نامه را با آنها امضا کند. او سابقه حضور در افتتاحیه المپیک ۲۰۰۸ و المپیک ورزش‌های زمستانی ۲۰۱۴ را نیز در کارنامه سفرهای خود دارد.

رابطه ایران و کره شمالی

ایران و کره جنوبی پیش از انقلاب هر دو از متحدان راهبردی آمریکا و غرب محسوب می‌شدند و روابط گرمی با یکدیگر داشتند. حتی الگوی توسعه آمرانه در ایران عصر پهلوی دوم تا حد زیادی بر رویکرد کره جنوبی در دوران جنگ سرد هماهنگ می‌نمود. بعد از انقلاب اسلامی ۵۷ ایران و کمستین ایران از بلوک غرب، بهر رابطه رسمی خود را با کره شمالی برقرار کرد. کره شمالی از معدود

شرق، حسین جلالی: در بین مهمانان مراسم تحلیف دور دو ریاست جمهوری حسن روحانی، «کیم یونگ نام» - که بعضی از رسانه‌ها او به عنوان «مرد شماره دو کره شمالی» یاد کرده‌اند - پیش از بقیه توجه رسانه‌های خارجی را به خود جلب کرد. کیم یونگ نام در بامداد پانزدهمین ۱۲ مرداد به همراه هیئت اعزامی کره شمالی از روسیه وارد ایران شد. طبق برنامه اعلامی، کیم یونگ نام تا ۱۱ آگوست (۲۰ مرداد) در ایران خواهد ماند.

کیم یونگ نام کیست؟

[illegible]

به گزارش «العالم» «کیم یونگ نام» - عالی‌رتبه‌ترین عضو اعزامی کره‌شمالی به مراسم تحلیف که رئیس کشور کره‌شمالی محسوب می‌شود، وظایف و اختیارات تشریفاتی دارد. برای نمونه، کیم یونگ نام اخیراً نامه تبریکی برای امانول مکرون، رئیس‌جمهور منتخب فرانسه بعد از پیروزی او در انتخابات فرستاد. کیم یونگ‌نام (۸۹ ساله) از سال ۱۹۹۸ تا ۱۹۸۳ رئیس هیئت رئیسه مجلس اعلاى خلق کره‌شمالی است و از سال ۱۹۸۳ تا سال ۱۹۹۸ وزیر امور خارجه کره‌شمالی بود. طبق نظام سیاسی کره‌شمالی، کیم یونگ نام رئیس‌جمهوری افتخاری کره‌شمالی به شمار می‌آید. او سال ۲۰۱۰ به عضویت هیئت رئیسه دفتر سیاسی کمیته مرکزی حزب کارگران کره‌شمالی درآمد. تقریباً همه وظایف و اختیارات «کیم یونگ نام» تشریفاتی است. یکی از وظایف کیم یونگ نام دریافت استوارنامه سفیران جدید و تعیین سفیران کره‌شمالی، امضای توافق‌نامه‌ها و استقبال از سران کشورهاست. با وجود این رئیس هیئت رئیسه مجلس اعلاى خلق کره‌شمالی، به دلیل روابط نزدیک با رهبر کره‌شمالی، گاه مرد شماره دو این کشور پس از کیم جونگ ایل محسوب می‌شود. کیم یونگ نام همچنین عرقا عضو شورای اجرایی سه‌نفره است. «باک یونگ جو» نخست‌وزیر و کیم جونگ ایل رهبر کره‌شمالی، دیگر اعضای این کمیته هستند. وظیفه این شورای اجرایی سه‌نفره تعیین سیاست‌های خارجی، تشکیل دولت، اداره امور داخلی و نظارت بر امور دفاعی است.

مراسم تحلیف ریاست جمهوری اولین سفر کیم یونگ نام به ایران نیست. مطابق قوانین کیم یونگ نام «رئیس کشور» کره شمالی محسوب می‌شود. او در سال ۱۹۶۱ برای شرکت در اجلاس سران جنبش عدم تعهد به تهران سفر کرد. در آن سفر نیز کیم یونگ نام به شرکت در مراسم اصلی بنده نه‌کرد و برنامه‌هایی را در دیدارهای رسمی با مقامات ایرانی پیگیری کرد. حاصل این دیدارها چند سند همکاری بود. به گزارش ایرنا این اسندها شامل همکاری‌های

سخنگوی جامعه روحانیت:

به قالیباف توصیه شد کنار برود

۶۰ درصد آرایش به رئیسے می رسد

خبرآنلاین: غلامرضا مصباحی مقدم سخنگوی جامعه روحانیت مبارز گفت: جریان اصولگرایی هیچ‌گاه و هرگز دنبال یک لیدر نبوده است، بلکه همواره دنبال شکل‌هایی بوده است که نقش افرینی کنند. او درباره اصول‌گرایان هم گفت: اگر منظور از این بازخوانی این باشد که شیوای به‌کار گرفته شود تا جاذبه بیشتری ایجاد شود، به نظرم ضرورت دارد این بازخوانی صورت گیرد تا اینکه صرفاً از روش‌های سنتی استفاده شود. از سوی‌های استفاده‌شده که جامعه خود را امروز از آن استقبال می‌کند، ببینید مثلا بحث شبکه مجازی فضایی است که مردم، ما و جوانان به‌شدت در آن فعال هستند؛ بنابراین استفاده از این شبکه‌ها بسیار مؤثر است؛ هم در تبلیغات و هم در تبلیغات انتخاباتی. این یک مثال است اما استفاده از ابزار نباید تا آن‌صولی که قبلاً یادرفته‌شده در تضاد باشد.

غلامرضا مصباحی مقدم افزود: اصولگرایان اساساً معتدل هستند، در این میان اندکی غیرمعتدل هم هستند. در واقع جریان اصلاح طلب به خوبی توانسته است از نظر مفاهیم سیاسی رقیبش را با تندرها مساوی کند و طبقه‌بندی جناح‌ها را نظر اصلاح‌طلبان این گونه است: اصولگرایان، اصلاح‌طلبان و معتدلین؛ این یعنی اصولگرایان معتدل نیستند، در حالی که همه اعتدال اعمال اصولگرایان است و اصل افراط‌گرایی و تندروی در جریان اصلاح‌طلبی است. در مورد احمدی‌نژاد، به‌لطف تندروی باعث شد مردم به روحانی رای دهند، اما در مورد مجلس و شورای عالی قدرت و ابتکار از اصلاح‌طلبان بود که توانست شهریه هم‌زادپنداری را برای احمدی‌نژاد و جریان اصولگرا به مردم القا کند و موفق شد در این جنگ روانی مردم را تحت تأثیر قرار دهد و همان تصویری را که از احمدی‌نژاد داشتند، بر کل جریان اصولگرایی غلبه داد و این شد که مجلس را از دست یک عده معتدل، مدیر و توانا خالی کرد و افرادی را آورد که مردم از آنها شناخت ندارند و توانایی زیادی هم ندارند و نمی‌توانند بحث مردم را نمایندگی کنند و این اثر تبلیغات جنگ روانی است.

اشار کرده و کنار رفته است. قالیباف درباره دلایل آمدنش هم گفته است: «من تا یک روز مانده به فرصت ثبت نام، قصد حضور در انتخابات را نداشتم؛ منتها همه دوستانی که در یک اردوگاه هستیم، با قالیباف به من گفتند حتما در انتخابات حضور داشته باش. نباید نام کناره گیری را من فشار گذاشت. دوستان می دادند من تحت فشار تصمیم نمی گیرم. دوستان لایالی آوردند که البته من آنها را قبول نداشتم؛ اما تصمیم می خوردم داشتم که تجمع اینها من را به این تحلیل هم رساند که همان طور که تکلیف داشتم بپایم، حالا تکلیف به رفتن دارم».

کشورهایی بود که در هشت سال جنگ تحمیلی با ایران همکاری کرد و به ایران سلاح فروخت. هرچند که شمالی را نمی‌توان «متحد» تمام‌عیار ایران دانست؛ که شمالی بعد از همکاری با ایران سعی کرد رابطه خود را با عراق عادی‌سازی کند که با سردی دولت صدام روبرو شد. تحلیگران را تلاش که شمالی را گواه این می‌دانند که رابطه ایران و که شمالی رابطه‌ای ایدئولوژیک نبوده و بیشتر حاصل استراتژی‌های دو کشور است.

در تحلیل‌های خبرگزاری‌های غربی از رابطه ایران و کره شمالی تأکید می‌شود که نمی‌توان با قاطعیت از حجم تبادلات و قراردادهای بین این دو کشور سخن گفت. اما آنها در تحلیل‌های خود از پتانسیلی سخن می‌گویند که در صورت تحقق می‌تواند برای غرب خطرناک باشد. این چارچوب تحلیلی در بیشتر آنالیزهای رسانه‌های غربی از رابطه ایران با کره شمالی دیده می‌شود، حتی در تحلیل سفر اخیر کیم یونگ نام به ایران.

گفتنی است که مقام معظم رهبری در دوران ریاست جمهوری خود و آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی در دوران ریاست بر مجلس به صورت رسمی از کره‌شمالی دیدار کرده‌اند. هاشمی در کتاب عبور از بحران درباره سفر به کره‌شمالی در ۲۲ شهریور ۱۳۶۰ این‌گونه نوشته است: «ما هم اول رقتیم نمایشگاه ماشین‌آلات کشاورزی را دیدیم و سپس به دانشگاه اقتصاد رفتیم. کادرها را آموزش می‌دند و همه مسئولان سالی یک ماه آنجا مطلب کششده جدید را می‌خواندند. ماکت‌های برای هر نوع آموزش درست کرده بودند. سپس مجلس (کره‌شمالی) هم که چهارم می‌بود و تبلیغ علیه آمریکا و کره جنوبی و به نفع کره‌شمالی و شخص کیم ایل سونگ و حزب کمونیست می‌کرد. سپس به یکی از پایگاه‌ها می‌نظامی رفتیم، تیراندازی با توپ‌ها را دیدیم و تاکتیک ساختن کره را مشاهده کردیم. بیاست، تعدادی بخیریه. به خاطر جنگ ایل یکی از اهداف مهم سفر است.»

محسن رفیق دوست، وزیر سپاه وقت، درباره سفر خود به کره شمالی به خبرنگاری میزان این گونه می‌گوید: «ما همیشه رابطه‌مان با کره شمالی خوب و سالم‌ت‌آمیز بوده... ما هم اکنون احتیاجی به برآورد اسلحه با کره شمالی نداریم. در زمان جنگ این امر واردات را داشتیم و آنها نیز زحمات زیادی دراین باره برای ایران کشیدند». رفیق دوست در ادامه صحبت‌های خود خاطره‌ای از دیدار خود با رهبر سابق کره شمالی تعریف می‌کند و به نقل از او می‌گوید: «من به شمل احترام می‌گذارم و وصیت می‌کنم که پس از مرگ من نیز از ایران حمایت کنند». چندین سال پیش نیز قرار بود علی لاریجانی به‌عنوان رئیس مجلس به کره شمالی سفر کند که به دلیل نامعومی این برنامه لغو شد. بعضی از تحلیلگران بر این باورند که تهران با وجود داشتن روابط حسنه با پیونگ‌یانگ، سعی می‌کند فاصله خود را با کره شمالی حفظ کند تا مانع از در کنار هم نژاندن ایران و کره شمالی شود. برای نمونه ایران از گذشته‌های نسبتاً دور، دارای روابط تجاری و صنعتی گسترده با کره جنوبی است و سیاست خارجی خود را به‌گونه‌ای تنظیم کرده که تقابل و دشمنی دو کره، تأثیر منفی بر روابطش با هیچ یک از این کشورها نداشته باشد.

دوازدهمین گردهمایی
سازمان
عدالت و
آزادی ایران
۲۰ مرداد ۱۳۹۶ - تهران

The 12th Congress of
Islamic Iran
Freedom and
Justice Organization
(IIFJO)

August 11, 2017- Tehran
www.IIFJO.ir

اصلاحات

سازمان
عدالت و
آزادی ایران